

**RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

De acuerdo con lo establecido por Comisión Nacional de Valores (CNV) en la Resolución N° 622/2013 y modificatorias, el Directorio de CNH Industrial Capital Argentina SA ha aprobado la presente Reseña Informativa correspondiente al período de tres meses finalizado el 30 de junio de 2025.

**Reseña Informativa del período finalizado el 30 de junio de 2025**

CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA SA ("la Sociedad") anuncia en la fecha los resultados del período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025. Las cifras incluidas en esta reseña están expresadas en miles de pesos, al igual que los estados de situación financiera, de resultados y de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujo de efectivo, las notas y los anexos que forman parte de los estados financieros intermedios condensados al 30 de junio de 2025.

**I. Actividades de la Sociedad**

La Sociedad tiene por objeto otorgar, organizar y promover créditos y financiamientos de cualquier naturaleza por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO; adquirir créditos de las sociedades CNH Argentina SA y IVECO Argentina SA, originados por dichas sociedades con sus clientes durante el curso ordinario de sus negocios; emitir valores, realizar oferta pública y colocación de sus obligaciones negociables y otros.

La Compañía posee dos canales principales de financiación: un canal minorista, que se refiere a la financiación directa a clientes y, un canal mayorista, que se refiere a las financiaciones otorgadas a la red de concesionarios. A través de ambos canales, la Sociedad ha financiado 26.037.081.539 en cosechadoras, 25.673.049.009 en tractores, 19.995.738.204 en camiones, 653.290.412 en buses y 13.151.279.169 en otros artículos de las marcas del Grupo CNH.

En el período finalizado el 30 de junio de 2025, la Sociedad ha obtenido ingresos de actividades ordinarias por 30.358.393, una ganancia bruta de 34.116.480 y un resultado neto de 11.799.811. Asimismo, a la fecha mencionada la Sociedad posee activos por 513.183.114, préstamos y otras financiaciones por 370.393.583, pasivos totales por 393.823.943 y un patrimonio neto de 119.359.171.

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 8/8/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

## RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

### **II. Estructura patrimonial comparativa**

|                                           | 30/06/2025  | 31/12/2024  | 31/12/2023  | 31/12/2022  | 31/12/2021  |
|-------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Activo corriente                          | 312.223.215 | 344.088.407 | 383.036.040 | 252.944.630 | 202.102.283 |
| Activo no corriente                       | 200.959.899 | 203.996.259 | 296.600.878 | 158.559.701 | 144.843.102 |
| Total del activo                          | 513.183.114 | 548.084.666 | 679.636.918 | 411.504.331 | 346.945.385 |
| Pasivo corriente                          | 237.467.630 | 268.648.455 | 342.633.026 | 227.551.510 | 148.864.792 |
| Pasivo no corriente                       | 156.356.313 | 171.876.851 | 175.688.999 | 84.135.874  | 101.649.941 |
| Total del pasivo                          | 393.823.943 | 440.525.306 | 518.322.025 | 311.687.384 | 250.514.733 |
| Patrimonio neto controlante               | 95.236.683  | 85.821.613  | 128.713.153 | 79.643.942  | 76.942.017  |
| Patrimonio neto no controlante            | 24.122.488  | 21.737.747  | 32.601.740  | 20.173.005  | 19.488.635  |
| Patrimonio neto total                     | 119.359.171 | 107.559.360 | 161.314.893 | 99.816.947  | 96.430.652  |
| Total de pasivo más patrimonio neto total | 513.183.114 | 548.084.666 | 679.636.918 | 411.504.331 | 346.945.385 |

### **III. Estructura de resultados comparativa**

|                                                                                  | 30/06/2025   | 31/3/2024    | 31/3/2023    | 31/3/2022    | 31/3/2021    |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultado operativo                                                              | 34.116.480   | 26.340.018   | 45.356.245   | 23.626.482   | 11.717.900   |
| Otros resultados del ejercicio                                                   | (24.283.438) | (69.276.405) | (38.239.421) | (30.902.130) | (15.633.988) |
| Resultado del ejercicio antes de Impuesto a las ganancias – Ganancia / (Pérdida) | 9.833.042    | (42.936.387) | 7.116.824    | (7.275.648)  | (3.916.088)  |
| Impuesto a las ganancias                                                         | 1.966.769    | 21.189.426   | (2.808.960)  | (5.614.423)  | 12.833.527   |
| Resultado neto del ejercicio – Ganancia / (Pérdida)                              | 11.799.811   | (21.746.961) | 4.307.864    | (12.890.071) | 8.917.439    |
| Otro resultado integral luego de impuesto a las ganancias - (Pérdida)/Ganancia   | -            | -            | (26.014)     | 879.393      | 117.403      |
| Resultado integral total - Ganancia / (Pérdida)                                  | 11.799.811   | (21.746.961) | 4.281.850    | (12.010.678) | 9.034.842    |

### **IV. Estructura del flujo de efectivo comparativa**

|                                                                   | 30/06/2025   | 31/3/2024    | 31/3/2023     | 31/3/2022    | 31/3/2021    |
|-------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
| Fondos generados por / (aplicados a) las actividades operativas   | 6.384.917    | 43.597.376   | (124.716.880) | 12.605.105   | 78.885.825   |
| Fondos generados por las actividades de inversión                 | 173.998      | 870.394      | 2.112.144     | 1.701.886    | 1.159.542    |
| Fondos (aplicados a) / generados por las actividades financiación | (16.834.697) | (45.339.515) | 122.080.299   | (24.968.945) | (63.471.558) |
| Total de fondos (aplicados) / generados durante el ejercicio      | (10.275.782) | (871.745)    | (524.437)     | (10.661.954) | 16.573.809   |

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 8/8/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

**RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

**V. Indicadores financieros comparativos**

|                                                                 | 30/06/2025 | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|-----------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)                  | 1,31       | 1,28       | 1,12       | 1,11       | 1,36       |
| Solvencia (Patrimonio neto / Pasivo Total)                      | 0,30       | 0,24       | 0,31       | 0,32       | 0,38       |
| Inmovilización del capital (Activo no Corriente / Activo Total) | 0,39       | 0,37       | 0,44       | 0,39       | 0,42       |

**VI. Perspectivas**

Desde la Dirección de la Sociedad se siguen maximizando los esfuerzos para poder brindar herramientas y soluciones financieras que acerquen a nuestros clientes a los productos, bajo un fuerte concepto de innovación, sustentabilidad y productividad, incorporando nuestro profundo conocimiento en cada uno de los segmentos en los que operamos.

En el área operacional, la Sociedad sigue comprometida en focalizar sus esfuerzos en otorgar, organizar y promover créditos y financiaciones, ya sea por cuenta propia o de terceros mediante nuestros acuerdos comerciales con los principales bancos, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO por medio de créditos de la Sociedad.

En relación con la administración financiera, la Sociedad considera que los buenos resultados de los negocios han potenciado su capacidad para diversificar y obtener financiamiento.

La Sociedad continúa participando fuertemente en el mercado de créditos prendarios de las marcas de los grupos CNH e IVECO, complementando la oferta de financiación disponible en el mercado ofrecidas por los bancos.

La venta de productos de los grupos CNH e IVECO mantienen una demanda sostenida y las herramientas financieras ofrecidas desde la Sociedad pudieron mantener una buena performance de ventas consecuentemente a los efectos estacionales que afectaron al sector agrícola en la campaña previa y las perspectivas de mejoras climáticas para la producción y su rendimiento.

El portafolio se encuentra en crecimiento, con desarrollo de herramientas para corto y largo plazo en dólares y manteniendo la mora en los niveles deseados, como consecuencia de ofrecer productos financieros innovativos y competitivos, con una alta calidad de servicio y cercanía con nuestros clientes.

VERONICA RUBIO

Presidente

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 8/8/2025  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17